
ADVOKÁTNí KANCELÁŘ
ŠOPÁK,PALÁTOVÁ
APMHNEi~l

, o 'V

SMLOUVA O ZAPUJCCE
(dále jen "Smlouvali)

uzavřenáve smyslu§ 2390 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb., mezi níže uvedenými účastníky:

1) Město Moravský Krumlov
IČD : 00 293 199

sídlo:
zastoupeno:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Klášterní náměstí 125, Moravský Krumlov, PSČ: 67211
Mgr. Tomášem Třetinou, starostou města
Komerční banka, a.s., pobočka Znojmo
2924741/0100

na straně jedné jako "lapůjčitel"

a

1) Městské lesy Moravský Krumlov, s.r.o.
IČD : 634 91 664
sídlo:
zastoupeno:
bankovní spojení:
číslo účtu:

U Nádraží 898, 672 01 Moravský Krumlov

Ing. Jiřím Rozmahelem, jednatelem
MDNETAMoney Bank,a.s.

na straně druhé jako "Vydlužitel"
o následujícím obsahu:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou o zápůjčce se Zapůjčitel zavazuje zapůjčit v souladu s ustanoveními zákona Č.

89/2012 Sb., občanský zákoník Vydlužiteli peněžní částku ve výši =2.000.000,- Kč (slovy: dva
miliony korun českých) a Vydlužitel se zavazuje tuto finanční částku jako zápůjčku přijmout
a vrátit ji Zapůjčiteli včetně dohodnutého smluvního úroku za podmínek a v termínu dále
uvedených.

2. Mezi smluvními stranami je ujednáno, že Zapůjčitel půjčí Vydlužiteli Zápůjčku - finanční
prostředky ve výši 2.000.000,- Kč, úhradou bezhotovostní platby, zaslané na účet Vydlužitele
vedený u MDNETA Money Bank, a.s. - číslo účtu 419009514/0600, a to ve lhůtě do 15-ti
pracovníchdnů od podpisutéto smlouvy.

3. Poskytnutítéto zápůjčkyje účelověvázáno na koupi nového traktoru a vyvážečky.
4. Smluvní strany tímto sjednávají jednorázový smluvní úrok ve výši 50.000,- Kč, který je splatný

nejpozději se splatností jistiny dluhu. Ke dni splatnosti zápůjčky tedy celková dlužná částka, tj.
jistina včetně úroků představuje 2.050.000,-Kč.

5. Pro případ, že Zapůjčitel nesložíve sjednanémtermínu uvedenou částku na účet Vydlužitele, tato
smlouva bez dalšíhozaniká.

www.ak-znojmo.cz sopak-palatovalčakznojmo.cz teL •.420515244534 řax.: +420515221980 Jana Palacha 954/4 66902 Znojmo



strana druhá
Článek II.

Vrácení Zápůjčky

1. Vydlužitel se zavazuje, že za půjčenou částku vč. sjednaného smluvního úroku, tj. částku ve výši
celkem 2.050.000,- Kč splatí Zapůjčiteli jednorázově ve lhůtě nejpozději do 31. 12. 2017, na účet
Zapůjčitele, uvedený v záhlaví této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
Zapůjčená částka bude vrácena v měně CZK.

2. Vydlužitel je oprávněn zápůjčku zcela nebo zčásti splatit kdykoliv po dobu trvání smluvního
vztahu. Za účelem vyloučení jakýchkoliv pochybností se konstatuje, že případné dřívější splacení
zápůjčky nemá vliv na výši sjednaného úroku. Pro okamžik úhrady dluhu je rozhodující okamžik,
kdy budou peněžní prostředky odpovídající výši dluhu připsány na účet Zapůjčitele.

3. Vydlužitel uznává dlužnou částku specifikovanou v čI. II. odst. 1) co do důvodu a výše.

Článek III.
Porušení smluvních povinností

1. Pro případ prodlení Vydlužitele s vrácením zapůjčených peněžních prostředků a smluvního úroku
si strany této smlouvy sjednávají, a Vydlužitel se zavazuje, že Zapůjčiteli zaplatí, smluvní pokutu ve
výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení, a to až do doby úplného zaplacení.
Smluvní pokuta je splatná vždy do každého posledního dne v kalendářním měsíci, ve kterém
prodlení trvá s tím, že naposledy je smluvní pokuta splatná za den zaplacení dlužné částky, k níž se
smluvní pokuta váže. Smluvní pokuta za měsíc, ve kterém byla zaplacena dlužná částka, je
splatná do posledního dne tohoto měsíce. Vydlužitel se současně zavazuje uhradit veškeré
náklady na vymáhání dlužné částky, včetně nákladů právního zastoupení, náklady řízení u soudu
a nákladů na provedení exekuce.

2. Vydlužitel bere na vědomí, že mimo to, pokud nezaplatí pohledávku řádně a včas, má Zapůjčitel
právo požadovat od něho také úrok z prodlení vyplývajícího ze zákona (ust. § 1970 z.č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, nařízení vI. č. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení
a poplatku z prodlení podle občanskéhozákoníku).

3. Vydlužitel se zavazujeužít zapůjčené prostředky výhradně k dohodnutému účelu dle čI. I odst. 3 ..
Pro případné porušenítohoto závazkusjednali účastnícismluvní pokutu ve výši 30%ze zapůjčené
částkya dále okamžité vrácenízápůjčkynebojejího nesplacenéhozbytku.

Článek IV.
ProhlášeníVydlužitele

1. Vydlužitel při podpisu této smlouvy výslovně souhlasís kontrolním působením Zapůjčitele pokud
jde o čerpání zapůjčených prostředků na sjednaný účel a řádné splacenípohledávky. Vydlužitel se
zavazuje, že umožní provedení kontroly věcného naplnění účelu zápůjčky a předloží příslušné
účetní doklady.

ČlánekV.
Závěrečnáustanovení

1. Jakákoliv změna této smlouvy, její úprava či zrušení mohou být zásadně provedeny pouze
písemnouformou na listině podepsanévšemi účastníkytéto smlouvy.

2. Tato smlouva o zápůjčcenabýváplatnosti a účinnosti podpisemvšechjejích účastníků.
3. Tato smlouva o zápůjčceje sepsánave dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží po

podpisu této smlouvy po jednom vyhotovení.



strana třetí

4. Poskytnutí Zápůjčky a její výše Vydlužiteli byla schválena rozhodnutím Zastupitelstva Města

Moravský Krumlov, které se konalo dne 20. 2. 2017 - usnesením Č. 17.
S. Smluvní strany dále vzájemně prohlašují a stvrzují svými vlastnoručními podpisy, že si tuto

smlouvu o zápůjčceřádně zvážily,její celý text přečetly a pochopily, souhlasís jejím obsahem a že
ji uzavírajío své svobodné vůli, nikoliv pod nátlakem či za nevýhodných podmínek pro tu kterou
smluvní stranu, ani v tísni, když nepožadujív této smlouvě žádnoudalšízměnuani doplnění.

6. Smluvní strany dále prohlašují, že jsou plně svéprávné a neví o žádné skutečnosti, která by jim
bránila tuto smlouvu platně uzavřít.

V Moravském Krumlově,dne:

Zapůjčitel: Vydlužitel:

Mgr. Tomáš Třetina


